
ZARZĄDZENIE NR 1271/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 10 grudnia 2025 r.

w sprawie określenia zasad organizacji kształcenia, dowozu z miejsca zamieszkania do placówek 
oświatowych oraz zwrotu kosztów przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich

rodziców w mieście Katowice.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), art. 127 ust. 1 i 8, ust. 13-15 oraz art. 32 ust. 6-7, art. 39 ust. 4 i 4a, art. 39a ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1490) oraz uchwały Rady Miasta Katowice nr 
LVII/1224/22 z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uczniów 
niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie miasta Katowice oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów 
prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów 
prawnych

zarządza się, co następuje:
§ 1. Określa się zasady organizacji kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w mieście 

Katowice stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Określa się zasady dowozu z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych oraz zwrotu kosztów 

przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich opiekunów w mieście Katowice 
stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu -  samochodu osobowego wynosi:

1. o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 -  0,89 zł,

2. o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -  1,15 zł.

§ 4. Powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Katowicach:
1. organizację, realizację i prowadzenie postępowań w zakresie przyjmowania, weryfikacji 

i rozpatrywania wniosków o dowóz lub refundację kosztów dowozu uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych,

2. organizację i realizację dowozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych z miejsca zamieszkania 
do placówek oświatowych i z powrotem,

3. zawieranie umów o zwrot kosztów przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich 
opiekunów, weryfikowanie rachunków o refundację kosztów przewozu.

§ 5. Ustala się Regulamin przewozu uczniów do przedszkoli, szkół i ośrodków, stanowiący załącznik Nr 3 
do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Wprowadza się następujące wzory dokumentów:
1. wniosek o skierowanie do kształcenia specjalnego, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia,

2. wniosek o organizację dowozu dla ucznia, stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia,
3. wniosek o zwrot kosztów przejazdu ucznia, stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszego zarządzenia,

4. umowa o zwrot kosztów przejazdu ucznia, stanowiąca załącznik Nr 7 
do niniejszego zarządzenia,

5. rachunek opiekuna dotyczący refundacji kosztów przewozu dziecka stanowiący załącznik Nr 8 do 
niniejszego zarządzenia.

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. W zakresie organizacji kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w mieście 
Katowice wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Katowice.

2. W zakresie organizacji dowozu z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych oraz zwrotu kosztów 
przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich rodziców w mieście Katowice wykonanie 
zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Katowicach.

§ 8. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice pełni nadzór merytoryczny nad realizacją zadań przez 
Centrum Usług Wspólnych w Katowicach w szczególności w zakresie sprawozdawczości, zgodności z 
przepisami prawa oświatowego i polityką edukacyjną miasta oraz udziela pracownikom Centrum Usług 
Wspólnych informacji w zakresie polityki oświatowej Miasta Katowice.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się resortowemu Wiceprezydentowi Miasta Katowice.

§ 10. Traci moc zarządzenie Nr 642/2025 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia zasad organizacji kształcenia, dowozu z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych oraz 
zwrotu kosztów przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich rodziców w mieście 
Katowice.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

wz. Prezydenta Miasta 
Katowice

Pierwszy Wiceprezydent 
Miasta Katowice

Bogumił Sobula

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

Organizacja kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
w mieście Katowice

1. Zobowiązuje się dyrektorów poradni psychologiczno-pedagogicznych wydających 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinie, w tym o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju, do zapoznania opiekunów uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych z pełną ofertą kształcenia zawartą w niniejszym załączniku.

2. Ilekroć w poniższych zasadach jest mowa bez bliższego określenia o:

a) rodzicu - należy przez to rozumieć opiekuna prawnego dziecka lub osobę sprawującą 
opiekę,

b) placówce oświatowej - należy przez to rozumieć przedszkole ogólnodostępne, 
przedszkole z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, szkołę podstawową 
i ponadpodstawową ogólnodostępną, szkołę podstawową i ponadpodstawową 
z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, zespół szkolno-przedszkolny oraz szkołę 
specjalną, dla których miasto Katowice jest organem prowadzącym,

c) uczniu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego na każdym etapie edukacyjnym lub osobę objętą wczesnym 
wspomaganiem rozwoju od urodzenia do czasu podjęcia edukacji szkolnej.

Po przeprowadzonej diagnostyce przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w celu 
zapewnienia prawidłowej realizacji kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi w nowym roku szkolnym, rodzic składa wniosek o skierowanie 
dziecka do kształcenia specjalnego wraz z kopią orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
w terminie od dnia 1 do 31 marca każdego roku kalendarzowego w jeden z następujących 
sposobów:

a) elektronicznie, korzystając z usługi elektronicznej na platformie ePUAP lub skrzynki 
e-Doręczenia,

b) drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice,
c) osobiście, w Biurze Obsługi Mieszkańców (Rynek 1, pokój nr 008 na parterze) 

w godzinach pracy biura.

3. W terminie nie późniejszym niż do dnia 15 kwietnia każdego roku kalendarzowego, 
odbywają się konsultacje w zakresie optymalnego zakwalifikowania uczniów 
do poszczególnych placówek oświatowych. Konsultacje prowadzone są przez Wydział 
Edukacji Miasta Katowice, sprawując nadzór merytoryczny. Konsultacje odbywają się 
w składzie: przedstawiciel Wydziału Edukacji, dyrektor placówki oświatowej, pedagog lub 
psycholog zatrudniony w placówce, dyrektor lub wyznaczony przez dyrektora pracownik 
poradni psychologiczno-pedagogicznej.

4. Wnioski o skierowanie uczniów złożone po dniu 31 marca danego roku, rozpatrywane są 
na bieżąco, w terminie nie późniejszym niż 30 dni, bez przeprowadzania konsultacji, 
o których mowa w punkcie 3 z zastrzeżeniem, że jeżeli skierowanie ucznia do placówki

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



oświatowej wymaga otwarcia nowego oddziału integracyjnego lub specjalnego, wniosek 
będzie zrealizowany niezwłocznie po podjęciu decyzji w ww. zakresie.

5. W zakresie zakwalifikowania uczniów do oddziałów specjalnych w przedszkolach 
i szkołach oraz do szkół specjalnych, uwzględnia się rodzaj niepełnosprawności określony 
w orzeczeniu, natomiast do oddziałów integracyjnych w przedszkolach i szkołach, 
uwzględnia się rodzaj niepełnosprawności tak, by w jednym oddziale nie przeważali 
uczniowie o zbliżonych specjalnych potrzebach edukacyjnych. Ostateczną decyzję 
o składzie oddziału podejmuje dyrektor placówki, w celu zapewnienia prawidłowej 
realizacji kształcenia specjalnego, zgodną z zapisami rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, 
wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym.

6. W mieście Katowice kształcenie uczniów w oddziałach integracyjnych odbywa się 
w następujących placówkach oświatowych:

a) dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w:

1) Przedszkolu Nr 6 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 34 im. Jasia i Małgosi w Katowicach,
4) Przedszkolu Nr 35 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,
5) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,
6) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,
7) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
8) Przedszkolu Nr 58 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego Nr 3 w Katowicach,
9) Przedszkolu Nr 66 im. Majki Jeżowskiej z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, 

wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 25 w Katowicach,
10) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
11) Przedszkolu Nr 61 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego Nr 13 w Katowicach,
12) Przedszkolu Nr 91 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 13 w Katowicach,
13) Przedszkolu Nr 99 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego Nr 20 w Katowicach,
14) przedszkolnym oddziale integracyjnym w Szkole Podstawowej Nr 45 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Katowicach,
15) przedszkolnym oddziale integracyjnym w Szkole Podstawowej Nr 51 im. Fryderyka 

Chopina z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Nr 13 w Katowicach,

b) dla uczniów realizujących kształcenie w szkole podstawowej w:

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



1) Szkole Podstawowej Nr 4 im. Jerzego Ziętka z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Katowicach, wchodzącej w Skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 9 
w Katowicach,

2) Szkole Podstawowej Nr 11 im. Tadeusza Kościuszki z Oddziałami Integracyjnymi 
w Katowicach,

3) Szkole Podstawowej Nr 13 im. Św. Barbary w Katowicach, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Katowicach,

4) Szkole Podstawowej Nr 18 im. Karola Miarki w Katowicach, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Katowicach,

5) Szkole Podstawowej nr 20 im. Tadeusza Rejtana w Katowicach, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach,

6) Szkole Podstawowej Nr 21 im. Karola Miarki z Oddziałami Integracyjnymi
w Katowicach,

7) Szkole Podstawowej Nr 22 im. Juliusza Słowackiego w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 33 im. Stanisława Ligonia z Oddziałami Dwujęzycznymi 

w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 38 im. Józefa Nowary z Oddziałami Integracyjnymi

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 11 
w Katowicach,

10) Szkole Podstawowej Nr 40 im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 19 w Katowicach,

11) Szkole Podstawowej Nr 44 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Katowicach, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 25 w Katowicach,

12) Szkole Podstawowej Nr 45 im. Kornela Makuszyńskiego w Katowicach,
13) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

14) Szkole Podstawowej Nr 51 im. Fryderyka Chopina z Oddziałami Integracyjnymi 
w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 13 
w Katowicach,

15) Szkole Podstawowej Nr 53 im. Stanisława Żeromskiego w Katowicach,
16) Szkole Podstawowej nr 56 im. Henryka Sławika w Katowicach, wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach,
17) Szkole Podstawowej Nr 58 im. Marii Dąbrowskiej z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach,
18) Szkole Podstawowej Nr 64 im. Ratowników Górskich w Katowicach, wchodzącej 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 18 w Katowicach,
19) Szkole Podstawowej Nr 67 im. Komisji Edukacji Narodowej z Oddziałami 

Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
Nr 20 w Katowicach,

c) dla uczniów realizujących kształcenie w szkole ponadpodstawowej w:

1) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi
w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3
w Katowicach,

2) VI Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Długosza w Katowicach,

3

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 3



3) Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 2 
im. Jarosława Iwaszkiewicza- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Katowicach,

4) Technikum Nr 3 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespół Szkół Gastronomicznych 
i Przemysłu Spożywczego - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Katowicach,

5) Branżowej Szkole I Stopnia Nr 2 w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Gastronomicznych i Przemysłu Spożywczego - Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Katowicach,

7. W mieście Katowice kształcenie uczniów w oddziałach specjalnych lub szkołach 
specjalnych obejmuje w swoim zakresie placówki, do których istnieje możliwość 
skierowania ze względu na niepełnosprawność, określoną w orzeczeniu na każdym etapie 
kształcenia, w pierwszej kolejności dla:

a) uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

4) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
5) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
6) Szkole Podstawowej Nr 55 Specjalnej w Katowicach,
7) Szkole Podstawowej Nr 7 Specjalnej w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 39 im. Jana Pawła II Specjalnej w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

10) Szkole Podstawowej Nr 61 im. Polskich Kawalerów Maltańskich Specjalnej 
w Katowicach,

11) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3 
w Katowicach,

12) Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 2 
im. Jarosława Iwaszkiewicza- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Katowicach,

13) Szkole Branżowej I Stopnia Nr 16 im. Janusza Korczaka Specjalnej w Katowicach, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

14) w Szkole Policealnej Nr 6 w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach.

b) uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

4

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 4



2) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
4) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
5) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
6) Szkole Podstawowej Nr 7 Specjalnej w Katowicach,
7) Szkole Podstawowej Nr 39 im. Jana Pawła II Specjalnej w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 6 Specjalnej w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 61 im. Polskich Kawalerów Maltańskich Specjalnej 

w Katowicach,
10) Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

c) dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, realizowane są zajęcia 
rewalidacyjno- wychowawcze w Szkole Podstawowej Nr 6 Specjalnej w Katowicach,

d) dla uczniów niesłyszących i słabo słyszących, w tym ze sprzężeniami w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

4) Przedszkolu Specjalnym, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach,

5) Przedszkolu Nr 93 im. dr Łucji Staniczkowej w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 22 w Katowicach,

6) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
7) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

9) Specjalnym Przedszkolu dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących wchodzącym 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących 
w Katowicach,

10) Szkole Podstawowej Specjalnej dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących 
w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach,

11) XX Liceum Ogólnokształcącym dla Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach, 
wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących 
i Słabo Słyszących w Katowicach,

12) Technikum Nr 20 z Oddziałami Specjalnymi dla Niesłyszących i Słabosłyszących 
w Katowicach w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Jerzego Ziętka w Katowicach,

13) Branżowej Szkole I Stopnia Nr 10 dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Katowicach, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Jerzego Ziętka w Katowicach,

14) Szkole Policealnej Nr 6 w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach,

5

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 5



3
 ^

e) uczniów niewidzących i słabowidzących, w tym ze sprzężeniami w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

4) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
5) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
6) Szkole Podstawowej Nr 61 im. Polskich Kawalerów Maltańskich Specjalnej 

w Katowicach,
7) Szkole Podstawowej Nr 39 im. Jana Pawła II Specjalnej w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

9) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3 
w Katowicach,

10) Szkole Policealnej Nr 6 w Katowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach,

dla uczniów niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym 
Szkole Podstawowej Nr 55 Specjalnej w Katowicach,

g) uczniów z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją w normie intelektualnej w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 35 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

4) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

5) Przedszkolu Nr 66 im. Majki Jeżowskiej z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, 
wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 25 w Katowicach,

6) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
7) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

9) Szkole Podstawowej Nr 51 im. Fryderyka Chopina z Oddziałami Integracyjnymi 
w Katowicach, wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 13 
w Katowicach

10) Szkole Podstawowej Nr 58 im. Marii Dąbrowskiej z Oddziałami Integracyjnymi 
w Katowicach,

6

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 6



11) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3 
w Katowicach,

12) Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 2 
im. Jarosława Iwaszkiewicza- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Katowicach,

13) Szkole Policealnej Nr 6 w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach,

i) uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w normie intelektualnej w:

1) Przedszkolu Nr 13 w Katowicach,
2) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,
3) Przedszkolu Nr 35 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,
4) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,
5) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,
6) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
7) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 29 im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Katowicach, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 47 im. Józefa Lompy z Oddziałami Integracyjnymi 

w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 
w Katowicach,

10) Szkole Podstawowej Nr 58 im. Marii Dąbrowskiej z Oddziałami Integracyjnymi 
w Katowicach,

11) Szkole Podstawowej Nr 60 im. Marii Grzegorzewskiej Specjalnej w Katowicach, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Katowicach,

12) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3 
w Katowicach,

13) Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza- Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Katowicach,

14) Szkole Branżowej I Stopnia Nr 16 im. Janusza Korczaka Specjalnej w Katowicach, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

15) Szkole Policealnej Nr 6 w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach,

j) uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 35 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,

7

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 7



3) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

4) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

5) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
6) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
7) Szkole Podstawowej Nr 61 im. Polskich Kawalerów Maltańskich Specjalnej 

w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 7 Specjalnej w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 39 im. Jana Pawła II Specjalnej w Katowicach,
10) Szkole Podstawowej Nr 55 Specjalnej w Katowicach,
11) IX Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami 

Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 3 
w Katowicach,

12) Szkole Branżowej I Stopnia Nr 16 im. Janusza Korczaka Specjalnej w Katowicach, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

13) Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

k) uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i niepełnosprawnością intelektualną
w stopniu umiarkowanym w:

1) Przedszkolu Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach,

2) Przedszkolu Nr 35 w Katowicach, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,

3) Przedszkolu Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10 w Katowicach,

4) Przedszkolu Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 27 w Katowicach,

5) Przedszkolu Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach,
6) Przedszkolu Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach,
7) Szkole Podstawowej Nr 7 Specjalnej w Katowicach,
8) Szkole Podstawowej Nr 39 im. Jana Pawła II Specjalnej w Katowicach,
9) Szkole Podstawowej Nr 6 Specjalnej w Katowicach,
10) Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych Specjalnych Nr 6 w Katowicach,

8. Dla uczniów przewlekle chorych, objętych leczeniem szpitalnym, kształcenie specjalne 
realizowane jest w szkołach: Szkole Podstawowej dla Dzieci Chorych im. Krystyny 
Bochenek w Katowicach, oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej dla Dzieci 
Chorych im. Krystyny Bochenek w Katowicach oraz XXI Liceum Ogólnokształcącym 
im. Krystyny Bochenek w Katowicach, wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych 
Specjalnych Nr 6 w Katowicach, które przyjmują uczniów bez skierowania Prezydenta 
Miasta Katowice.

9. Miasto Katowice może tworzyć oddziały integracyjne oraz specjalne, uwzględniając 
potrzeby uczniów zamieszkałych na terenie miasta.

8

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 8



10. Skierowanie do oddziału integracyjnego lub specjalnego wydawane jest na okres wskazany 
w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.

11. W przypadku rezygnacji ucznia skierowanego do kształcenia w oddziale integracyjnym lub 
specjalnym, rodzic jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania o zaistniałym 
fakcie dyrektora placówki oraz Wydziału Edukacji.

9

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

Organizacja dowozu z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych oraz zwrotu 
kosztów przewozu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich

rodziców w mieście Katowice.

1. Ilekroć w poniższych zasadach jest mowa bez bliższego określenia o:

a) rodzicu - należy przez to rozumieć opiekuna prawnego dziecka lub osobę sprawującą 
opiekę,

b) placówce oświatowej - należy przez to rozumieć przedszkole ogólnodostępne, przedszkole 
z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, szkołę podstawową i ponadpodstawową 
ogólnodostępną, szkołę podstawową i ponadpodstawową z oddziałami integracyjnymi 
i specjalnymi, zespół szkolno-przedszkolny oraz szkołę specjalną,

c) uczniu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego na każdym etapie edukacyjnym lub osobę objętą wczesnym wspomaganiem 
rozwoju od urodzenia do czasu podjęcia edukacji szkolnej,

d) umowie - należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy Dyrektorem Centrum Usług 
Wspólnych w Katowicach a rodzicami ucznia niepełnosprawnego,

e) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe,

f) miejscu zamieszkania - należy przez to rozumieć miejsce zamieszkania dziecka 
pozostającego pod władzą rodzicielską, czyli miejsce zamieszkania rodziców albo tego 
z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska, lub któremu zostało 
powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej, lub jeżeli władza rodzicielska przysługuje 
na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania, miejsce zamieszkania 
dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa, lub miejsce określone 
przez sąd opiekuńczy, jeżeli dziecko nie przebywa stale u żadnego z rodziców,

g) odległości - należy przez to rozumieć odległość pomiędzy miejscem zamieszkania 
a placówką oświatową, jak również między placówką oświatową a miejscem pracy rodzica, 
rozumiana jest jako najkrótsza trasa łącząca te dwa miejsca, mierzona wzdłuż dróg 
dojazdowych za pomocą portalu Mapy Google - maps.google.com.

2. Miasto Katowice zapewnia bezpłatny dowóz oraz zwrot kosztów przewozu uczniom 
posiadającym opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju lub orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego na zasadach zgodnych z brzmieniem art. 32 ust. 6-7, art. 39 
ust. 4i 4a, art. 39 i 39a ustawy Prawo oświatowe.

3. Procedura organizacji dowozu/ zwrotu kosztów przewozu:
a) dowóz zbiorowy organizowany przez miasto Katowice oraz zwrot kosztów przewozu 

uczniów wraz z rodzicami, z miejsca zamieszkania do placówek oświatowych, 
uwzględniając miejsce pracy rodzica i z powrotem, następuje po spełnieniu warunków

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



określonych w ustawie, na podstawie wniosku złożonego w kancelarii Centrum Usług 
Wspólnych w Katowicach, ul. Graniczna 27, według załącznika Nr 4 lub Nr 5 
do niniejszego zarządzenia,

b) jeżeli dowóz ucznia obejmuje okres całego roku szkolnego, to wniosek o realizację 
dowozu należy złożyć do dnia 30 marca roku kalendarzowego, poprzedzającego dany 
rok szkolny, w którym uczeń będzie objęty dowozem,

c) jeżeli zwrot kosztów przewozu środkiem transportu rodzica, obejmuje okres całego 
roku szkolnego, to wniosek o zwrot kosztów przewozu należy złożyć do dnia 30 
czerwca roku kalendarzowego poprzedzającego dany rok szkolny, za który 
przysługiwać będzie refundacja,

d) w sytuacji innej niż w podpunkcie b, wnioski o przyznanie dowozu rozpatrywane są na 
bieżąco. Dowóz zostanie zorganizowany po pozytywnym rozpatrzeniu złożonego 
wniosku wraz z kompletem dokumentów, bez zbędnej zwłoki. W przypadku 
konieczności zorganizowania dodatkowego przewozu na podstawie nowej umowy 
zawartej z przewoźnikiem, czas oczekiwania na zorganizowanie przewozu może 
wynosić do 30 dni,

e) w sytuacji innej niż w podpunkcie c, wnioski o zwrot kosztów przewozu rozpatrywane 
są na bieżąco. Wnioski o zwrot kosztów przewozu obejmują okres od dnia złożenia 
wszystkich wymaganych dokumentów,

f) rodzice zapewniający uczniom niepełnosprawnym przejazd własnym środkiem 
transportu, mają prawo do zwrotu kosztów zgodnie z umową, którą zawiera się na okres 
realizacji obowiązkowych zajęć szkolnych, według załącznika Nr 6 do niniejszego 
zarządzenia,

g) po rozpatrzeniu wniosków Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach 
przekazuje wnioskodawcy pisemną informację o wyrażeniu zgody na dowóz/zwrot 
kosztów dowozu lub odmowie organizacji dowozu/zawarcia umowy o zwrot kosztów 
dowozu,

h) dyrektor placówki oświatowej zobowiązany jest do bieżącego monitorowania przebiegu 
realizacji dowozu ucznia do placówki oświatowej i niezwłocznego informowania 
Centrum Usług Wspólnych w Katowicach o wszelkich zmianach,

i) w terminie ustalonym przez Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, dyrektor 
placówki oświatowej zobowiązany jest do przekazania informacji o złożeniu przez 
rodziców woli kontynuacji dowozu uczniów w kolejnym roku szkolnym 
i powiadomieniu o tym fakcie Centrum Usług Wspólnych w Katowicach

j) wysokość zwrotu kosztów przewozu, obliczana jest przez pracownika Centrum Usług 
Wspólnych w Katowicach na podstawie danych zawartych w złożonym wniosku,

k) zwrot kosztów następuje w oparciu o rachunek, stanowiący załącznik Nr 7 
do niniejszego zarządzenia, wypełniony przez rodzica i zweryfikowany przez dyrektora 
placówki oświatowej, w szczególności w odniesieniu do liczby dni obecności ucznia 
w placówce, za które przysługuje refundacja kosztów przewozu, złożony w kancelarii 
Centrum Usług Wspólnych w Katowicach w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz,

l) wypłata środków finansowych realizowana jest przez Centrum Usług Wspólnych 
w Katowicach nie później niż 30 dni od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego 
rachunku w kancelarii Centrum Usług Wspólnych w Katowicach.

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

Regulamin przewozu uczniów do przedszkoli, szkół 
i ośrodków szkolno-wychowawczych.

§ 1
Zasady korzystania z zorganizowanego przewozu uczniów niepełnosprawnych.

1. Przewóz uczniów do przedszkoli, szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych 
realizowany jest na podstawie umów zawartych pomiędzy Dyrektorem Centrum Usług 
Wspólnych w Katowicach a Wykonawcami, których oferty zostały uznane 
za najkorzystniejsze w przeprowadzonych postępowaniach przetargowych.

2. Wykonawca zwany dalej przewoźnikiem zatrudnia kierowcę i osobę do pełnienia 
funkcji opiekuna w czasie przewozu.

3. Przewoźnik odpowiada za opracowanie harmonogramu przewozu dzieci na określonej 
trasie w oparciu o imienny wykaz dzieci i zobowiązany jest przekazać harmonogram 
Zamawiającemu w terminie wyznaczonym w umowie.

4. Przewoźnik jest zobowiązany niezwłocznie przekazać harmonogram rodzicom lub 
opiekunom prawnym. Harmonogram przewozu dzieci wskazuje nazwę ulicy, poranną 
i popołudniową godzinę przyjazdu, imię i nazwisko osoby pełniącej funkcje opiekuna 
oraz numer telefonu do opiekuna w przewozie.

5. Przewoźnik jest zobowiązany do zapewniania rodzicom/opiekunom prawnym łączności 
telefonicznej z opiekunem w czasie świadczenia przewozu, poprzez przekazanie 
numeru kontaktowego do opiekuna.

6. Pracownicy (kierowca i opiekun) przewoźnika realizujący przewóz dzieci zobowiązani 
są posiadać przypięte w widocznym miejscu na odzieży wierzchniej identyfikatory, 
umożliwiające identyfikację osoby oraz podmiotu zatrudniającego (przewoźnika).

7. Miejsce postoju (wsiadania i wysiadania) wyznacza przewoźnik możliwie najbliżej 
miejsca zamieszkania ucznia tak aby w sposób bezpieczny i zgodny z przepisami ruchu 
drogowego zatrzymać pojazd i umieścić dziecko w pojeździe.

8. Obowiązkiem rodzica/opiekuna prawnego jest punktualne przybycie z dzieckiem 
na wyznaczone miejsce postoju zgodnie z harmonogramem przewozu.

9. Obowiązkiem rodzica/opiekuna prawnego jest punktualne przybycie na wyznaczone 
miejsce postoju i odebranie dziecka o określonej godzinie, zgodnie z harmonogramem 
przewozu.

10. Kierowca pojazdu realizującego przewóz dzieci zobowiązany jest oczekiwać 
w wyznaczonym miejscu postoju na dziecko nie dłużej niż 5 minut po czasie 
określonym w harmonogramie przewozu, następnie kierowca odjedzie bez obowiązku 
powrotu po dziecko.

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



11. Rodzicowi/opiekunowi prawnemu w przypadku przybycia na miejsce postoju po 
upływie 5 minut od określonej w harmonogramie godzinie odjazdu nie przysługuje 
zwrot kosztów dowozu dziecka do jednostki oświatowej.

12. Dyrektor jednostki oświatowej, ośrodka szkolno-wychowawczego zapewnia opiekę 
przy odbieraniu dziecka od przewoźnika oraz przy przekazywaniu dziecka 
przewoźnikowi w wyznaczonym miejscu i o wyznaczonej godzinie zgodnie 
z przyjętym harmonogramem.

13. Grupa dzieci objętych przewozem na danej trasie, dowożona jest na zajęcia 
rozpoczynające się najwcześniej.

14. Dzieci dowożone do przedszkola, szkoły lub ośrodka szkolno-wychowawczego 
wcześniej, niż przewiduje to plan zajęć zobowiązane są do korzystania z opieki 
w świetlicy.

15. Powrót do domu grupy dzieci objętych przewozem na danej trasie, uwzględnia 
zakończenie zajęć przez wszystkie dowożone dzieci.

16. Dzieci, które skończyły zajęcia wcześniej, korzystają z opieki w świetlicy.
17. Jeżeli jednostka oświatowa nie posiada świetlicy, przewóz uczniów będzie realizowany 

zgodnie z umową i harmonogramem uwzględniając czas rozpoczęcia i zakończenia 
zajęć dydaktycznych.

18. W celu zapewnienia zgodnej z harmonogramem realizacji usługi przewozu dzieci, jeżeli 
wystąpi sytuacja, w której dziecko nie będzie chciało wejść do pojazdu i zająć miejsca 
w pojeździe, zobowiązuje się rodzica do dowiezienia dziecka bądź odbioru dziecka 
z jednostki oświatowej we własnym zakresie na swój koszt.

19. Obowiązkiem rodzica/opiekuna jest telefoniczne powiadamianie przewoźnika o każdej 
nieobecności dziecka, określając szacunkową liczbę dni nieobecności dziecka. 
Zawiadomienie powinno nastąpić nie później niż 45 minut przed przyjazdem 
przewoźnika do wyznaczonego miejsca postoju skąd realizowany jest przewóz dziecka.

20. Obowiązkiem rodzica/opiekuna prawnego jest telefoniczne powiadomienie 
przewoźnika o powrocie dziecka po trwającej nieobecności, nie później niż jeden dzień 
wcześniej.

21. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania dowożonego dziecka, fakt zmiany adresu 
należy zgłosić do Działu Administracji Centrum Usług Wspólnych w Katowicach przy 
ul. Granicznej 27 telefonicznie lub drogą elektroniczną na adres: 
administracia@cuw.katowice.pl z miesięcznym wyprzedzeniem, aby umożliwić 
organizację dowozu ucznia z nowego adresu zamieszkania.

22. Rodzic/opiekun prawny przyjmuje do wiadomości, że z uwagi na występujące warunki 
drogowe w godzinach porannego i popołudniowego szczytu, przewóz może być 
opóźniony. Przewoźnik (opiekun) jest zobowiązany telefonicznie powiadomić 
rodziców/opiekunów prawnych o możliwym opóźnieniu wskazując czas przyjazdu na 
miejsce postoju.

23. Przewoźnik nie odpowiada za mienie pozostawione w pojeździe przez dzieci.

§ 2
Obowiązki osoby pełniącej funkcje opiekuna w przewozie.

1. Osoba pełniąca funkcję opiekuna w przewozie zobowiązana jest do:

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2

mailto:administracja@cuw.katowice.pl


a. zapewnienia bezpiecznego wsiadania i wysiadania z pojazdu dowożonych dzieci 
(otwierania i zamykania drzwi pojazdu, pomoc dziecku przy wsiadaniu i wysiadaniu 
z pojazdu, sprawdzenie czy w miejscu wsiadania/wysiadania nie występują 
jakiekolwiek zagrożenia),

b. zapewnienia pomocy przy przesiadaniu dziecka z wózka na miejsce w pojeździe,
c. zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie przewozu dzieci do jednostek oświatowych 

(m. in. sprawdzanie czy wszystkie dzieci są przypięte pasami bezpieczeństwa),
d. zapewnienia bezpiecznego wjazdu/wyjazdu dziecka poruszającego się na wózku oraz 

prawidłowego zabezpieczenia transportowanego wózka wraz z dzieckiem (m.in. pomoc 
w wjeździe ucznia na wózku do pojazdu przy użyciu najazdów, asekuracja przy 
wjeździe dziecka poruszającego się na wózku na elektryczną windę, uruchomienie przy 
pomocy kierowcy mechanizmu elektrycznej windy dopiero w momencie gdy wózek 
z dzieckiem bezpiecznie i prawidłowo znajduje się na platformie, zabezpieczenie wózka 
z dzieckiem w pojeździe, przypięcie pasami w sposób uniemożliwiający 
przesunięcie/przewrócenie się wózka z dzieckiem),

e. zapewnienia opieki dzieciom w czasie oczekiwania na pojazd zastępczy,
f. przekazania dziecka wyłącznie oczekującemu opiekunowi lub osobie upoważnionej,
g. przekazania dziecka wyłącznie osobie wyznaczonej przez dyrektora placówki 

oświatowej,
h. posiadania i znajomości imiennej listy dowożonych dzieci,
i. pozostawania w stałym kontakcie telefonicznym z rodzicami dowożonych dzieci, 

w szczególności informowania o zmianach w harmonogramie przewozu,
j. okazywania życzliwości dzieciom i ich rodzicom oraz zapobieganiu sytuacjom 

konfliktowym.
2. Osoba pełniąca funkcję Opiekuna w przewozie ponosi pełną odpowiedzialność 

za przewożone dzieci, od chwili wejścia dziecka do pojazdu do momentu przekazania 
dziecka wyznaczonemu przez dyrektora jednostki pracownikowi oraz od chwili 
odebrania dzieci od wyznaczonego pracownika do chwili przekazania dziecka 
rodzicowi/opiekunowi lub osobie upoważnionej.

3. Osoba upoważniona do odbioru dziecka jest to osoba wskazana w pisemnym 
upoważnieniu rodzica/opiekuna przedstawionym osobie pełniącej funkcję Opiekuna na 
danej trasie przewozu.

§ 3
Postępowanie w przypadku nieobecności rodzica/opiekuna lub osoby upoważnionej
do odbioru dziecka lub gdy rodzic/osoba upoważniona znajduje się pod wpływem

alkoholu/ środków odurzających.

1. Jeżeli osoba pełniąca funkcję opiekuna w przewozie nabierze podejrzeń, 
że rodzic/opiekun prawny lub osoba upoważniona do odbioru dziecka jest w stanie 
nietrzeźwości lub po użyciu środków odurzających może odmówić przekazania dziecka 
i zawiadomić najbliższy komisariat policji w celu podjęcia dalszych czynności.

2. Niedopuszczalne jest przekazywanie dziecka osobom nieupoważnionym lub 
pozostawienie dziecka bez opieki osób upoważnionych, opiekunów/rodziców.

3. Rodzic/opiekun prawny ponosi odpowiedzialność prawną za dziecko do czasu 
przekazania dziecka opiekunowi w przewozie oraz od czasu odebrania dziecka 
od przewoźnika w wyznaczonym miejscu postoju.

4. Przewożone dzieci mogą przejść z pojazdu do miejsca zamieszkania bez przekazania 
ich rodzicom lub opiekunom prawnym wyłącznie w przypadku przedstawienia

3

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 3



pisemnej zgody rodziców/opiekunów osobie pełniącej funkcje opiekuna podczas 
realizacji przewozu.

5. Jeżeli rodzic/opiekun prawny lub osoba upoważniona do odbioru dziecka nie zgłosi się, 
przewoźnik jest zobowiązany skontaktować się telefonicznie z rodzicem/opiekunem 
prawnym dziecka. Jeżeli kontakt jest niemożliwy, przewoźnik jest zobowiązany 
do przewiezienia dziecka do najbliższego komisariatu policji celem ustalenia dalszych 
czynności zmierzających do zapewniania dziecku opieki.

§ 4
Postępowanie z uczniem stwarzającym zagrożenie w czasie przewozu

1. Przewoźnik jest zobowiązany zgłosić i opisać agresywne w jego ocenie zachowanie 
dziecka zagrażające bezpieczeństwu uczestników przewozu do Działu Administracji 
Centrum Usług Wspólnych w Katowicach:

-  e-mail: administracja@cuw.katowice.pl
-  telefon: 32 35 70 838, 32 60 61 370, 32 35 70 836.

2. Zgłoszenie agresywnego zachowania uczestnika przewozu może nastąpić również 
przez dyrektora jednostki oświatowej, ośrodka szkolno-wychowawczego lub osobę 
trzecią.

3. Po otrzymaniu zgłoszenia Kierownik Działu Administracji Centrum Usług Wspólnych 
w Katowicach przeprowadza postępowanie wyjaśniające mające na celu ustalenie 
możliwych zagrożeń w realizacji przewozu wynikających z zachowania dziecka.

4. W sytuacji w której dziecko przejawia zachowania agresywne podczas przewozu
i bezpieczeństwo pozostałych uczestników przewozu pozostaje zagrożone, zobowiązuje 
się dyrektorów oraz pracowników jednostek oświatowych do wzajemnej współpracy z 
pracownikami Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, osobami pełniącymi funkcję 
kierowcy i opiekuna w przewozie, a także przeprowadzenia rozmów z rodzicami ucznia 
przejawiającego zachowania agresywne w celu wyeliminowania ryzyka
niebezpiecznych zachowań ucznia podczas przewozu.

5. W przypadku gdy uczeń przejawia zachowania agresywne podczas pobytu w danym 
dniu w jednostce oświatowej, a Dyrektor jednostki oświatowej stwierdzi, że nie jest 
możliwe bezpieczne przekazanie ucznia przez pracownika jednostki osobie Opiekuna 
w przewozie, jednostka oświatowa powiadamia rodziców o sytuacji w celu osobistego 
odbioru dziecka.

6. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach ma prawo zawiesić realizacje 
przewozu dziecka do czasu przedstawienia przez rodzica/opiekuna prawnego 
zaświadczenia od lekarza specjalisty o braku przeciwskazań do uczestniczenia dziecka 
w przewozie zbiorowym.

7. Przywrócenie realizacji przewozu dziecka nastąpi niezwłocznie po okazaniu przez 
rodzica zaświadczania lekarskiego o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu.

§ 5
Postanowienia końcowe

1. Zobowiązuje się rodziców/opiekunów prawnych dziecka do zapoznania się 
z Regulaminem przewozu uczniów do przedszkoli, szkół i ośrodków szkolno - 
wychowawczych przed rozpoczęciem korzystania z przewozu.

2. Zobowiązuje się Dyrektorów jednostek oświatowych do udostępnienia 
rodzicom/opiekunom prawnym dowożonych dzieci Regulaminu przewozu uczniów do 
przedszkoli, szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych.

4

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 4

mailto:administracja@cuw.katowice.pl


3. Zobowiązuje się rodziców/opiekunów prawnych dziecka do podpisania
do 20 września oświadczenia o zapoznaniu się z Regulaminem przewozu uczniów 
i przedłożenia oświadczenia Dyrektorowi jednostki oświatowej.

4. W przypadku uczniów zgłoszonych do przewozu w trakcie roku szkolnego, 
rodzic/opiekun prawny zobowiązany jest zapoznać się z Regulaminem przewozu 
uczniów do przedszkoli, szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych i podpisać 
oświadczenie przed rozpoczęciem korzystania dziecka z przewozu.

5. Nieznajomość Regulaminu nie zwalnia rodzica z obowiązku stosowania się do jego 
postanowień.

5

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

WNIOSKODAWCA

imię i nazwisko wnioskodawcy 
(rodzica/ opiekuna prawnego)

(adres zamieszkania)

(telefon kontaktowy)

(adres e-mail)

Katowice, dnia r.

Prezydent Miasta Katowice

WNIOSEK O SKIEROWANIE DO KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO 

rok szkolny................................. /............................................

Proszę o skierowanie do kształcenia specjalnego...........

urodzonego....................................... zamieszkałej /ego *
. (DD-MM-RRRR)

(imię i nazwisko ucznia)

(dokładny adres wraz z kodem pocztowym) 

do oddziału specjalnego / integracyjnego* w.................................

(nazwa i adres preferowanej jednostki oświatowej) 

zgodnie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego Nr .... 

wydanym w dniu ..................................przez...............................

klasa.

(nazwa i adres poradni psychologiczno-pedagogicznej) 

którego kopię załączam do niniejszego wniosku.

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



Uczeń obecnie uczęszcza d o .................................................................................................. klasa.
(nazwa i adres jednostki oświatowej do której uczeń uczęszcza lub ostatnio uczęszczał)

podpis wnioskodawcy

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) -  zwanego dalej RODO -  
informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice, e­
mail: urzad miasta@katowice.eu;

2. Prezydent Miasta Katowice wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować w 
sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób:

a. pod adresem poczty elektronicznej iod@katowice.eu,
b. pisemnie na adres siedziby Administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prawidłowej realizacji obowiązku gminy do zapewnienia 
kształcenia specjalnego dziecka/ucznia, a podanie ich jest niezbędne do załatwienia sprawy na podstawie art. 6 ust. 
1 lit. f  RODO tj. prawnie uzasadnionego interesu administratora oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj. wykonywania 
zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej.

4. Przetwarzamy następujące kategorie przekazanych danych osobowych:
a. imię i nazwisko wnioskodawcy i dziecka/ucznia,
b. adres zamieszkania,
c. adres e-mail,
d. numer telefonu,
e. inne dane, jeśli takie zostały ujawnione, niezbędne do realizacji niniejszego wniosku.

5. Pana/Pani dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyłączeniem podmiotów uprawnionych do ich 
przetwarzania na podstawie przepisów prawa.

6. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa dotyczących archiwizacji, 
chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej .

7. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych z siedzibą w Warszawie, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza 
przepisy RODO zgodnie z art. 77.” Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym, 
konsekwencją nie podania danych jest brak możliwości rozpatrzenia Pani/Pana wniosku.

9. Podane przez Pana/Panią dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 
w tym profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO.

(podpis wnioskodawcy)

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2

mailto:urzad_miasta@katowice.eu
mailto:iod@katowice.eu


Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

WNIOSKODAWCA: Katowice, dnia

imię i nazwisko wnioskodawcy 
(rodzica/ opiekuna prawnego)

adres zamieszkania

telefon kontaktowy
Prezydent Miasta Katowice

(za pośrednictwem Centrum Usług Wspólnych w Katowicach)

adres e-mail

WNIOSEK O ORGANIZACJĘ DOWOZU DLA UCZNIA NIEPEŁNOSPRAWNEGO
PRZEZ MIASTO KATOWICE

w roku szkolnym............................./................................

Wnioskuję o organizację bezpłatnego dowozu ucznia do jednostki oświatowej.

Dane ucznia:

1. Nazwisko i imię dziecka:

2. Data i miejsce urodzenia:

3. Adres zamieszkania dziecka (kod, miejscowość, ulica, nr domu/mieszkania)

4. Nazwa i adres jednostki oświatowej do której będzie uczęszczało dziecko

5. Rodzaj niepełnosprawności

6. Numer orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego/opinii o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju*, data wystawienia dokumentu

7. Uczeń porusza się*:
□  samodzielnie
□  przy pomocy kul
□  przy pomocy balkonika
□  na wózku inwalidzkim (podczas przewozu może z pomocą opiekuna przesiąść się na 

siedzenie w pojeździe TAK/NIE*, może być przewożone wyłącznie na wózku 
inwalidzkim TAK/NIE*

□  na wózku dziecięcym

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



Inne istotne informacje mające wpływ na realizację zadań związanych z opieką nad uczniem 
podczas dow ozu....................................................................................................................................

8. Załączniki do wniosku (właściwe proszę zaznaczyć):

□  Kserokopia aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego 
przez poradnię psychologiczno -  pedagogiczną

□  Kserokopia aktualnej opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju wydanej przez 
poradnię psychologiczno -  pedagogiczną

□  Kserokopia aktualnego orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno -  
wychowawczych wydanego przez poradnię psychologiczno -  pedagogiczną

□  Kserokopia skierowania do kształcenia specjalnego
□  Kserokopia potwierdzenia przyjęcia/uczęszczania dziecka do przedszkola 

/szkoły/ośrodka wydana przez dyrektora placówki

9. Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i że jestem świadomy/a 
odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. -  
Kodeks Karny

10. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przewozu uczniów do przedszkoli, 
szkół i ośrodków i przyjmuję jego postanowienia do stosowania

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

Przetwarzanie danych osobowych

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) -  zwanego dalej RODO -  
informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, 
ul. Graniczna 27, 40-017 Katowice, e-mail: sekretariat@cuw.katowice.pl

2. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się 
Pani/Pan skontaktować w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób:

a. pod adresem poczty elektronicznej iod@cuw.katowice.pl.
b. pisemnie na adres siedziby Administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prawidłowej realizacji obowiązku gminy do zapewnienia 
dowozu, a podanie ich jest niezbędne do załatwienia sprawy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f  RODO tj. prawnie 
uzasadnionego interesu administratora oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj. wykonywania zadania realizowanego w 
interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej.

4. Przetwarzamy następujące kategorie przekazanych danych osobowych:
a. imię i nazwisko wnioskodawcy i dziecka/ucznia,
b. adres zamieszkania,
c. adres e-mail,
d. numer telefonu,
e. inne dane, jeśli takie zostały ujawnione, niezbędne do realizacji niniejszego wniosku.

5. Pana/Pani dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyłączeniem podmiotów uprawnionych do ich 
przetwarzania na podstawie przepisów prawa.

6. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa dotyczących archiwizacji, 
chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

7. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana 
danych osobowych narusza przepisy RODO zgodnie z art. 77 na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa.

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym, konsekwencją nie podania danych jest 
brak możliwości rozpatrzenia Pani/Pana wniosku.

10. Podane przez Pana/Panią dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 
w tym profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO.

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2

mailto:sekretariat@cuw.katowice.pl
mailto:iod@cuw.katowice.pl


Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

WNIOSKODAWCA: Katowice, dnia

imię i nazwisko wnioskodawcy 
(rodzica/ opiekuna prawnego)

adres zamieszkania wraz z kodem pocztowym
Prezydent Miasta Katowice

....................................................................................  (za pośrednictwem Centrum Usług Wspólnych w Katowicach)
telefon kontaktowy

adres e-mail

WNIOSEK O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU UCZNIA WRAZ Z OPIEKUNEM 

w roku szkolnym............................./................................

Dane ucznia:

1. Nazwisko i imię dziecka:

2. Data i miejsce urodzenia:

3. Adres zamieszkania dziecka (kod, miejscowość, ulica, nr domu/mieszkania)

4. Adres, z którego ma zostać realizowany przewóz dziecka (należy uzupełnić, jeśli różni 
się od adresu podanego w pkt. 3)

5. Rodzaj niepełnosprawności

6. Numer orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego/opinii o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju*, data wystawienia dokumentu

Wnioskuję o zwrot kosztów przejazdu ucznia do jednostki oświatowej zgodnie . . ♦ ** z wybraną przeze mnie opcją :

□ Opcja 1 -  miejsce zamieszkania-placówka oświatowa- miejsce zamieszkania.

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC -A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



z miejsca
zamieszkania...............................................................................................................................

(adres zamieszkania dziecka)
do placówki
oświatowej...................................................................................................................................

(nazwa i adres placówki oświatowej)
a następnie trasa opiekuna z placówki oświatowej do miejsca zamieszkania i z miejsca 
zamieszkania do placówki oświatowej (odbiór dziecka).

WYPEŁNIA PRACOWNIK CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W KATOWICACH

odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a przedszkolem/szkołą 
wynosi.......................................km.

(podpis pracownika Centrum Usług Wspólnych w Katowicach)

□ Opcja 2 -  miejsce zamieszkania-placówka oświatowa- miejsce pracy opiekuna.

z miejsca
zamieszkania...............................................................................................................................

(adres zamieszkania dziecka)

do placówki oświatowej............................................................................................................
(nazwa i adres placówki oświatowej )

z placówki oświatowej do miejsca pracy

(adres miejsca pracy opiekuna)
i z miejsca pracy do placówki oświatowej i miejsca zamieszkania (odbiór dziecka).

WYPEŁNIA PRACOWNIK CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W KATOWICACH
- odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a placówką oświatową
wynosi....................................................km.
- odległość pomiędzy placówką oświatową a miej scem pracy
wynosi........................................................................km.
- odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a miejscem pracy
wynosi.................................................................. km.

(Podpis pracownika Centrum Usług Wspólnych w Katowicach)

□ Opcja 3 -  powierzenie wykonania transportu i sprawowania opieki w czasie przewozu 
innemu podmiotowi niż opiekun prawny.

z miejsca zamieszkania.......................................................................................................................
(adres zamieszkania dziecka)

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC -A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



do placówki oświatowej.......................................................................................................................
(nazwa i adres placówki oświatowej)

a następnie trasa z placówki oświatowej do miejsca zamieszkania i z miejsca zamieszkania 
dziecka do placówki oświatowej (odbiór dziecka).

WYPEŁNIA PRACOWNIK CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W KATOWICACH
- odległość pomiędzy miejscem zamieszkania dziecka a placówką oświatową 
wynosi.......................................km.

(Podpis pracownika Centrum Usług Wspólnych w Katowicach)

Proszę o zwrot kosztów przewozu na numer rachunku bankowego:

(nazwa banku, numer rachunku bankowego)

Załączniki do wniosku (właściwe proszę zaznaczyć):

□  Kserokopia aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez 
poradnię psychologi czno-pedagogiczną,

□  Kserokopia aktualnej opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju wydanej przez poradnię 
psychologi czno-pedagogiczną,

□  Kserokopia aktualnego orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną,

□  Kserokopia skierowania do kształcenia specjalnego,
□  Kserokopia potwierdzenia przyjęcia/uczęszczania dziecka do przedszkola /szkoły/ośrodka 

wydana przez dyrektora placówki

Oświadczenie

1. Oświadczam, że do przewozu dziecka korzystam z pojazdu/ powierzyłem realizację 
dowozu pojazdem * o następujących parametrach:

a. marka, model, rok produkcji pojazdu

b. pojemność skokowa silnika w cm3

pojazdu)
(zgodnie z danymi zawartymi w dowodzie rejestracyjnym

2. Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i że jestem świadoma/y odpowiedzialności 
karnej wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. -  Kodeks Karny 
(Dz. U. 2025, poz. 383).

3. Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że mogę zostać zobowiązana/y do 
uwiarygodnienia danych zawartych we wniosku oryginałami dokumentów

Id: 4E2F3DBC-5ć7F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 3



(czytelny podpis wnioskodawcy)

Przetwarzanie danych osobowych

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) -  zwanego dalej RODO -  informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, 
ul. Graniczna 27, 40-017 Katowice, e-mail: sekretariat@cuw.katowice.pl

2. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Katowicach wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym 
może się Pani/Pan skontaktować w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący 
sposób:

a. pod adresem poczty elektronicznej iod@cuw.katowice.pl.
b. pisemnie na adres siedziby Administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prawidłowej realizacji obowiązku gminy do realizacji 
zadania w zakresie zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia, a podanie ich jest niezbędne do załatwienia 
sprawy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f  RODO tj. prawnie uzasadnionego interesu administratora oraz art. 
6 ust. 1 lit. e RODO tj. wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej.

4. Przetwarzamy następujące kategorie przekazanych danych osobowych:
a. imię i nazwisko wnioskodawcy i dziecka/ucznia,
b. adres zamieszkania,
c. adres e-mail,
d. numer telefonu,
e. inne dane, jeśli takie zostały ujawnione, niezbędne do realizacji niniejszego wniosku.

5. Pana/Pani dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyłączeniem podmiotów 
uprawnionych do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa.

6. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa dotyczących 
archiwizacji, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

7. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 
Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO zgodnie z art. 77 na adres Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. ul. Stawki 2. 00-193 Warszawa.

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym, konsekwencją nie podania 
danych jest brak możliwości rozpatrzenia Pani/Pana wniosku.

10. Podane przez Pana/Panią dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji, w tym profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO.

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC -A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 4

mailto:sekretariat@cuw.katowice.pl
mailto:iod@cuw.katowice.pl


Załącznik nr 7 do zarządzenia nr 1271/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

UMOWA nr.../ / .....

zawarta w Katowicach w d n iu ............. pomiędzy:
Miastem Katowice z siedzibą 40-098 Katowice, ul. Młyńska 4, NIP 634-001-01-47 
reprezentowanym przez:
.............................................................. - Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Katowicach
z siedzibą 40-017 Katowice, ul. Graniczna 27, działającego na podstawie pełnomocnictwa 
Prezydenta Miasta Katowice, zwanego dalej Zleceniodawcą,
a Panią/ Panem ........................................ , rodzicem/opiekunem/opiekunem prawnym ucznia
....................... zamieszkałą w Katowicach przy ul................................. , zwaną dalej Opiekunem.
Opiekun oświadcza, że dysponuje samochodem osobowym marki..........................o pojemności
skokowej silnika w cm3...................

§ 1
1. Opiekun zapewnia dowożenie i opiekę uczn ia ....................... , zamieszkałego w Katowicach

przy ul....................................................
2. Przedmiotem umowy jest refundacja kosztów dowozu ucznia zgodnie z wybraną opcją

we wniosku o zwrot kosztów przejazdu tj. trasy......................................................................

(miejsce zamieszkania-jednostka oświatowa/miejsce zamieszkania-jednostka oświatowa -miejsce pracy).
3. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a jednostką oświatową wynosi..................

Odległość pomiędzy jednostką oświatową a miejscem pracy wynosi..................................
Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a miejscem pracy wynosi.............................

§ 2
1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu jest obliczana według wzoru 

zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1043 ze zm.):

koszt = (a-b) x c
gdzie:
a -  liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 
miejsca pracy, i z powrotem,
b -  liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 
do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 
c -  stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

2. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu została określona w drodze uchwały 
nr LVII/1224/22 Rady Miasta Katowice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na 
terenie miasta Katowice oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnbqguzdc


zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów 
lub opiekunów prawnych. Zgodnie z brzmieniem ww. uchwały przyjęto:
a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - ..........................
b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - ................

3. Opiekun składa w kancelarii Centrum Usług Wspólnych w Katowicach 
przy ul. Granicznej 27 prawidłowo wypełniony rachunek, wydrukowany na jednej kartce 
dwustronnie, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej umowy, za przejazdy ucznia 
niepełnosprawnego wraz z wypełnioną opinią dyrektora jednostki oświatowej, nie później 
niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz ucznia.

4. Wypłata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdu ucznia, o którym mowa
w § 1 następuje nie później niż 30 dni od dnia złożenia rachunku, na rachunek bankowy 
Opiekuna (nr rachunku......................................................................................................... ).

5. Za dni nieobecności ucznia w jednostce oświatowej nie przysługuje refundacja kosztów 
przejazdu.

§ 3

1. Szacunkowa wartość zwrotu kosztów za dowóz ucznia w umownym okresie wynosi 
 zł.

2. Zmiana szacunkowej wartości określonej w umowie może nastąpić w przypadku zmiany 
przepisów regulujących wysokość stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu lub w przypadku 
zmiany pojazdu, którym opiekun wykonuje przewóz ucznia.

§ 4
Umowa obowiązuje od dnia ..................... r. do dnia ...............  r. z tym, że każdej ze stron
przysługuje prawo do jej rozwiązania za miesięcznym okresem wypowiedzenia.

§ 5
Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron oraz jeden dla D yrektora.............(placówki oświatowej).

§ 6
Wszelkie zmiany dotyczące umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 7
Środki finansowe przeznaczone na realizację umowy są zabezpieczone w planie finansowym 
Centrum Usług Wspólnych w Katowicach, w rozdziale 80113 § 4300.

§ 8
W sprawach nieunormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego.

Załącznik:
-  wzór rachunku

Podpis Opiekuna Podpis Zleceniodawcy

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 8 do zarządzenia nr 1271/2025

Pre zydenta Miasta Katowice

z dnia 10 grudnia 2025 r.

Katowice, dnia

Imię i Nazwisko rodzica/opiekuna/opiekuna prawnego

Adres zamieszkania

Numer rachunku bankowego

RACHUNEK

Przedkładam rachunek za przejazdy
(Imię i Nazwisko ucznia)

w okresie od do z miejsca zamieszkania

do
(nazwa i adres placówki oświatowej)

Podpis rodzica/opiekuna/opiekuna prawnego

Opinia dyrektora placówki oświatowej

Liczba dni obecności dziecka w placówce oświatowej w wyżej wymienionym okresie wynosi

podpis i pieczęć dyrektora placówki oświatowej

Rozliczenie
Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru:

koszt = (a-b) x c

a - .........................liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica 
z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

b - ...................... liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca
pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,

1

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 1



c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Kwota do zwrotu łącznie................................... zł.

(słownie.............................................................................................................................................. )

Sprawdzono pod względem formalno-rachunkowym.

Katowice, dnia.
podpis pracownika merytorycznego ZA podpis kierownika ZA

Zatwierdzam rozliczenie dowozu

podpis Dyrektora CUW Katowice lub osoby upoważnionej

2

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 2



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 1271/2025
Data dokumentu 2025-12-10
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad organizacji kształcenia, dowozu z miejsca 

zamieszkania do placówek oświatowych oraz zwrotu kosztów przewozu 
uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz ich rodziców w mieście 
Katowice.

Identyfikator dokumentu 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-2128336904
Numer seryjny 4473B483564E4E0A799F865C900C3A75D074A5F7
Osoba podpisująca Bogumił Piotr Sobula
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 10.12.2025 10:40:37
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 4E2F3DBC-597F-4EBC-A038-CFA04DDC8592. Podpisany Strona 3


